
Falcks Veteranforeningen Klub 804   

Sydsjælland og Lolland Falster 

Klubben er stiftet den 1. november 1985 

Det var ildsjælen Gunnar Lindehammer fra Falckhuset i København, 

der især var forkæmper for at få dannet lokale veteranklubber. 

Tanken om at fastholde tidligere medarbejder opstod oprindeligt i 
Vejle-området i slutning af 1970´erne, hvor lokale stationsledere 

etablerede eget netværk med faste møder hos hinanden, og herfra 
spredtes ideen videre til Falckhuset, hvor Gunnar Lindehammer fik 
opgaven. Han var oprindelig fra Zonen, hvor han startede i 1947, men i 
1948 blev han sendt til Sverige for at opbygge en svensk rednings- 
tjeneste. Efter 12 år i Sverige vendte han tilbage til Zonen og blev ved 
sammenlægningen i 1963 overført til Falck som salgschef, hvor han 
hurtigt fik tilnavnet ´Gunnar tifold´med henvisning til hans 
salgsevner. 

I 1978 blev han formand for Falcks Personaleforening efter Jan 
Assentoft og i 1983 forretningsfører for Gruppelivsordningen. Han blev 
i 1986 første formand for den landsdækkende Veteranforening, der 
dengang omfattede 12 klubber. 

Også i Sydsjælland og Lolland – Falster var det Lindehammer, der tog 
initiativet sammen med kontorassistent Verner Larsen, Nyk.F – der 
oprindelig var kommet fra Zonen. 

Jørgen Pedersen, Nyk. F var blevet formand for Falcks Personale- 

Forening og sammen med Lindehammer rejste de i midten af 1980 

´erne rundt til 10 store stationer for at afdække interessen for at 
etablere sig lokalt i veteranklubber. Der blev skelet meget til klubben i 
Vejle, der allerede var etableret i 1980 og vedtægterne herfra blev 
anvendt mange steder i de følgende år. 

Personaleforeningen havde i 1984 fået nye fraktioner i form af både 
Landsidrætsforeningen  (senere ( Falcksport) og Kunstforeningen af 



1984 og en ny fraktion for veteraner, som var kraftigt på vej i midten af 
1980 érne. 

Den første formand i klubben for Sydsjælland og Lolland-Falster blev 
Overassistent Villy Henriksen, Nyk. F. og klub 804 blev stiftet den 1. 
november 1985 og efter en spæd start var der i 1989 30 medlemmer i 
klubben. Han efterfulgtes af udrykningsleder Ejner Larsen, Nyk.F. og i 
1992 var medlemstallet stadigt lavt med kun 28 medlemmer. 4 år efter 
var det steget til 42 medlemmer og her tiltrådte stationsleder Arne 
Kastrup, Næstved som ny formand for klubben. 

Kastrup var startet ved Falck i 1956, hvor han blev redder- afløser i 
Nyk. F. i 14 dage. Allerede da viste han gode evner for salg, så han blev 
straks overflyttet til salgsafdelingen, men bevarede også tjansen som 
reserveredder og brandmand på stationen i Nyk. F. Han måtte dog selv 
investere i en ny Opel for at komme rundt til kunderne. Der var hård 
kamp med Zonen, der var noget større end Falck i Sydsjælland og især 
på Lolland-Falster, så ved sammenlægningen af de 2 korps i 1963 
flyttede Falck ned i de noget større bygninger hos Zonen. 

I slutningen af 1990 érne begyndte veteranklubben for alvor at få fat i 
de afgående kolleger, så medlemstallet voksede kraftigt, selvom en 
del veteraner klagede over, at der var store afstande og derfor gerne så 
flere lokale klubber i området. 

I 2008 afløstes Arne Kastrup af distriktsleder Jørgen Persson. 

Jørgen Persson var ud af en meget kendt redder-familie, der oprindelig 
drev egen redningsvirksomhed i Sakskøbing-området. Jørgen startede i 
1958 som 19 årig  i ”Perssons redningskorps” som redder, men blev 
året efter ansat som redder ved Falck i Køge, hvor han blev 
redningsfører og brandmand samt holdleder. I 1970 udnævnes han til 
assistent i Nakskov og 9 år senere senere blev han stationsleder i 
Fakse hvor han var ansat i 10 år, før han sluttede sin lange karriere 
som distriktsleder i Nyk. F. i 2001, hvorefter han straks blev valgt i den 
lokale bestyrelse i veteranklubben. 

Akkurat som i alle de øvrige klubber er der tæt kontakt til alle 
medlemmer i forbindelse med markering af fødselsdage og andre 
mærkedage. Netop den kontakt værdsættes højt af medlemmerne. 



Arrangementerne i klubben omfatter især 1-dages udflugter til kendte 
turiststeder som f.eks. Randers Regnskov, Egeskov Slot, Stevnsfortet 
og Ole Falcks museum på Egholm Slot, samt øvrige museer. 

I 2011 var vi på Samsø i 3 dage, hvor vi besøgte Samsø Redningskorps 
der ejes af Brdr. Kjeldahl. Det var en god oplevelse. 

I 2012 arbejdede bestyrelsen med klubbens første udenlandstur, der 
var til Rûgen i Nordtyskland, Det var også en god tur. 

Der er i øvrigt en klar tildens til, at de jyske klubmedlemmer har noget 
større udlængsel end de østlige klubber. I Jylland har flere klubber i 
årevis arrangeret lange udenlandsrejser for medlemmerne. 

I 2015 blev Jørgen Trane valgt til formand. Jørgen startede i Falck i Nyk. 
F. i 1966. Samme år havde Sofus Falck 60 års fødselsdag og da Sofus 
Falck afholdt 100 års jubilæum stoppede Jørgen efter 40 år i Falck. 

Derefter blev der afholdt en stor fest den 3. oktober 2006  i Bella 
Centret i København. 

Vi kom i busser fra hele Danmark. Der deltog over 10.000 
medarbejder. 

Vi er over 2000 veteraner i Danmark. Vi får ros af Falck og 
Personaleforeningen fordi vi er af de fraktioner der gør mest for vores 
medlemmer. 

Vi får ros for at bruge vores hjemmeside, hvor vi lægger billeder fra 
vores arrangementer. Der er også indkaldelse og referat fra vores 
generalforsamling. 

Vi er på vores 40 års jubilæumsdag, den 1. november 2025 

162 medlemmer.  
Tillykke med vores 40 års jubilæum. 
 
Som repræsentant fra Personaleforeningen deltog formanden for 
velfærdsudvalget Per Kuhnell. 

 
 
 
Jørgen Trane 
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